2025年５月14日

 各　位

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名  株式会社Ａｒｅｎｔ

 代表者名  代表取締役社長　鴨林　広軌
 （コード番号:5254　東証グロース市場）

 問合せ先  取締役管理本部長　中嶋　翼

 （TEL 053－523－8072）

 株式会社スタッグの株式取得及び簡易株式交換による完全子会社化に関するお知らせ

 株  式  会  社  Ａ  ｒ  ｅ  ｎ  ｔ  (本  社  ：  東  京  都  港  区、  代  表  取  締  役  社  長  ：  鴨  林  広  軌、  以  下  「Ａ  ｒ  ｅ  ｎ  ｔ」  と  い  い

 ます。)は、2025年５月14日開催の取締役会において、株式会社スタッグ（本社：神奈川県横浜

 市、  代  表  取  締  役  ：  石  田  泰  三、  以  下  「ス  タッ  グ」  と  い  い  ま  す。）  の  発  行  済  株  式  の  一  部  を  取  得  （以  下

 「本株式取得」といいます。）したうえで、Ａｒｅｎｔを株式交換完全親会社、スタッグを株式交

 換完全子会社とする簡易株式交換（以下「本株式交換」といいます。）を行うことを決議し、同日

 付で株式譲渡契約（以下「本株式譲渡契約」といいます。）及び株式交換契約（以下「本株式交換

 契約」といいます。）を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本株式交換は、会社法第796条第２項に基づき、Ａｒｅｎｔの株主総会の承認を必要としな

 い簡易株式交換の手続により行う予定です。

 記

 １．本株式取得及び本株式交換の目的

 Ａｒｅｎｔは、建設業界におけるDX推進の中核戦略として「アプリ連携型プラットフォーム」の構

 築を進めており、設計、施工、維持管理といった業務全体の効率化と最適化を目指しています。

 これまでに、2025年１月に構造計算および工程管理ソフトを展開する株式会社構造ソフトの全株式

 を取得し、第１弾M&Aを実施。また、同年３月にはプラント設計自動化ツール「PlantStream」を提

 供するPlantStream株式会社を完全子会社化し、第２弾M&Aを完了しました。今回のスタッグの完全

 子会社化は、これに続く第３弾のM&Aであり、ＡｒｅｎｔのDX戦略をさらに前進させるものです。

 スタッグは、上下水道といったライフライン分野に特化した申請図面作成CADソフト「申請くんfシ

 リーズ」を展開しています。地方自治体ごとの申請業務に対応可能な柔軟性を持ち、業界内で高い

 評価を得ています。現在はパッケージ型ソフトとして提供されていますが、今後はＡｒｅｎｔのク

 ラウド基盤・UX設計力・開発体制を活用し、SaaSモデルへの移行と高度化を本格的に推進します。

 また、スタッグの保有するCADソフトウェアおよび関連ノウハウに対し、Ａｒｅｎｔの設計自動

 化・BIM連携・AI補助技術を組み合わせることで、配管ルートや縦断図の自動生成、自治体申請書

 式への自動対応、水理計算や材料集計の自動化など、図面作成・申請業務の完全自動化を目指しま

 す。

 さらに、Ａｒｅｎｔはこれまで主に建築領域でプロダクト開発を進めてきましたが、本件を契機と

 して土木・インフラ領域にも開発対象を拡張し、対応領域のさらなる強化を図ります。

 加えて、Ａｒｅｎｔの開発・営業・マーケティング基盤と、スタッグが構築してきた設備工事業

 者・設計事務所を中心とした販売ネットワークを組み合わせることで、両社のシナジーを最大限に

 活かし、製品の進化と事業の拡大を加速してまいります。

 今後もＡｒｅｎｔは、建築・プラントに加え、土木・インフラまでを包括する業界横断型DXプラッ

 トフォームの実現を目指し、戦略的M&Aを通じた継続的な事業成長に取り組んでまいります。

 ２．本株式取得及び本株式交換の方式

 Ａｒｅｎｔは、スタッグの発行済株式400株のうち、本株式取得により201株を取得し、残りの199

 株を本株式交換により取得することで、スタッグを完全子会社化する予定です。なお、本株式交換

 1

 の対価としてＡｒｅｎｔの普通株式98,505株を割当交付する予定です。Ａｒｅｎｔは本株式交換に

 よる株式の交付に際し、新たに98,505株を発行する予定です。

 ３．本株式取得の概要

 （１）本株式取得の日程

 1  本株式取得承認取締役会決議日  2025年５月14日（水）

 2  本株式譲渡契約締結日  2025年５月14日（水）

 3  本株式取得完了日  2025年７月１日（火）（予定）

 （２）本株式取得の方法

 Ａｒｅｎｔは、2025年５月14日付で後述（４）に記載の相手先との間で株式譲渡契約を締結し、

 2025年７月１日にスタッグの普通株式合計201株を譲り受ける予定です

 （３）異動する子会社の概要

 スタッグの概要は、後述７のとおりです。

 （４）本株式取得の相手先の概要

 1  氏名  石田　泰三

 2  住所  神奈川県横浜市

 3  Ａｒｅｎｔと当該個人との関係  Ａｒｅｎｔと当該個人との間には、記載すべき資本関

 係・人的関係・取引関係・関連当事者への該当はありま

 せん。

 1  氏名  石田　まどか

 2  住所  神奈川県横浜市

 3  Ａｒｅｎｔと当該個人との関係  Ａｒｅｎｔと当該個人との間には、記載すべき資本関

 係・人的関係・取引関係・関連当事者への該当はありま

 せん。

 1  名称  株式会社ニューメディア総合企画

 2  所在地  神奈川県藤沢市本藤沢七丁目３番17号

 3  代表者の役職・氏名  代表取締役会長　石山　博

 代表取締役社長　石山　博人

 4  事業内容  コンピュータソフトウェアの開発、販売及び保守、コン

 ピュータ及びその関連機器の販売及び保守

 5  資本金  35,500千円

 6  設立年月日  1985年４月１日

 7  純資産  相手先との守秘義務により非開示とさせていただきま

 す。

 8  総資産  相手先との守秘義務により非開示とさせていただきま

 す。

 9  大株主及び持株比率  相手先との守秘義務により非開示とさせていただきま

 す。

 10  Ａｒｅｎｔと当該会社との関係  Ａｒｅｎｔと当該会社との間には、記載すべき資本関

 係・人的関係・取引関係はありません。また、Ａｒｅｎ

 ｔの関係者及び関係会社と当該会社との間には、記載す

 べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。当該

 会社はＡｒｅｎｔの関連当事者に該当しません。

 2

 （４）本株式取得の取得株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

 1  異動前の所有株式数  ０株

 （議決権の数：０個）

 （議決権所有割合０％）

 2  取得株式数  201株

 （議決権の数：201個）

 （議決権所有割合：50.25％）

 3  取得価格  スタッグの普通株式：544百万円

 アドバイザリー費用等（概算額）：63百万円

 4  異動後の所有株式数  201株

 （議決権の数：201個）

 （議決権所有割合：50.25％）

 （５）取得価格の算定根拠

 Ａｒｅｎｔは、上記の取得価格について、後述「５．本株式交換に係る割当ての内容の根拠等」記

 載の算定結果を踏まえ、当事者間で慎重に協議の上、決定しております。

 ４．本株式交換の概要

 （１）本株式交換の日程

 1  本株式交換承認取締役会決議日  2025年５月14日（水）

 2  本株式交換契約締結日  2025年５月14日（水）

 3  本株式交換効力発生日  2025年７月４日（金）（予定）

 （注）Ａｒｅｎｔは、会社法796条２項に基づき、Ａｒｅｎｔの株主総会の承認を必要としない簡

 易株式交換の手続により、本株式交換を行うことを予定しております。

 （２）本株式交換の方式

 Ａｒｅｎｔ及びスタッグは、2025年５月14日付で本株式交換契約を締結いたしました。本株式交換

 は、Ａｒｅｎｔを株式交換完全親会社、スタッグを株式交換完全子会社とする株式交換となりま

 す。また、本株式交換によりＡｒｅｎｔからスタッグの株主に交付する対価は、Ａｒｅｎｔの株式

 のみとなります。

 （３）本株式交換に係る割当ての内容

 Ａｒｅｎｔ

 （株式交換完全親会社）

 スタッグ

 （株式交換完全子会社）

 本株式交換に係る割当比率

 （株式交換比率）

 １  495

 本株式交換により交付する株式数  Ａｒｅｎｔ普通株式：98,505株（予定）

 （注１）本株式交換に係る割当比率

 Ａｒｅｎｔは、スタッグの普通株式１株に対して、Ａｒｅｎｔ普通株式495株を割当交付します。

 ただし、本株式交換の効力発生直前においてＡｒｅｎｔが保有するスタッグの普通株式について

 は、本株式交換による株式の割当ては行いません。

 （注２）本株式交換により交付するＡｒｅｎｔの株式数

 Ａｒｅｎｔは、本株式交換に際して、Ａｒｅｎｔ普通株式98,505株を割当て交付する予定です。Ａ

 ｒｅｎｔは本株式交換による株式の交付に際し、新たに98,505株を発行する予定です。

 （４）本株式交換に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 スタッグは、新株予約権及び新株予約権付社債のいずれも発行していないため、該当事項はありま

 せん。

 ５．本株式交換に係る割当ての内容の根拠等

 Ａｒｅｎｔの株式価値については、Ａｒｅｎｔが東京証券取引所グロース市場に上場しており、市

 3

 場株価は日々変動することから、一時点の株価終値だけでなく、過去の平均株価も考慮するため、

 市場株価平均法（算定基準日は2025年４月30日とし、算定基準日までの直近６ヶ月間の各取引日の

 終値の単純平均値）により、１株あたり5,475円を採用することとしました。

 これに対し、非上場会社であるスタッグについては、公平性及び妥当性を確保するため、独立した

 第三者算定機関である鈴木一貴公認会計士事務所に算定を依頼し、算定書に記載された算定結果の

 レンジ内（2,596,000円～2,733,000円）で当事者間において慎重に協議の上、１株あたり

 2,710,000円としました。

 なお、鈴木一貴公認会計士事務所は、スタッグの株式に市場価格が存在しないことから、市場株価

 法は採用できないものの、比較可能な類似上場会社が複数存在し、類似会社比較による株式価値の

 類推が可能であることから類似会社比較法を採用するとともに、直近時点の業績の維持を前提に収

 益還元法を採用して算定を行いました。その結果、算定されたスタッグの株式の１株当たり株式価

 値の評価レンジは以下のとおりです。

 算定方式  算定結果

 収益還元法  2,596,000円～2,733,000円

 類似会社比較法  2,629,000円～2,727,000円

 鈴木一貴公認会計士事務所は、スタッグの株式価値算定に際して、提供を受けた情報、ヒアリング

 により聴取した情報、一般に公開されている公開情報等を原則としてそのまま採用しております。

 また、採用したそれらの資料及び情報がすべて正確かつ完全なものであること、スタッグの株式価

 値算定に重大な影響を与える可能性がある未開示の情報は存在しないこと、かつ、スタッグの将来

 の利益計画や財務予測が現時点における最善の予測と判断に基づき合理的に作成されていることを

 前提としており、独自にそれらの正確性及び完全性の検証を行っておりません。

 ６．上場廃止となる見込み及びその事由

 本株式交換により、Ａｒｅｎｔは株式交換完全親会社となり、また株式交換完全子会社となるス

 タッグは非上場のため、該当事項はありません。

 ７．異動する子会社及び本株式交換の当事会社の概要

 株式交換完全親会社  株式交換完全子会社

 （１）  名称  株式会社Ａｒｅｎｔ  株式会社スタッグ

 （２）  所在地  東京都港区浜松町二丁目7番19号  神奈川県横浜市神奈川区松本町一

 丁目10番18号スタッグビル2F

 （３）  代表者の役

 職・氏名

 代表取締役社長　鴨林 広軌  代表取締役　石田　泰三

 （４）  事業内容  建設業界を中心としたDXコンサル

 ティング、システム開発、システ

 ム販売

 コンピュータに関するソフトウェ

 アの設計、開発、販売

 （５）  資本金  545,738千円

 （2024年12月31日現在）

 20,000千円

 （2025年５月14日現在）

 （６）  設立年月日  2012年７月２日  1997年４月24日

 （７）  決算期  6月30日  １月31日

 （８）  大株主及び

 持株比率

 鴨林広軌  37.14％  石田泰三  43.25％

 株式会社日本カスト

 ディ銀行(信託口)

 8.67％  石田まどか  25.00％

 佐海文隆  5.64％  株式ニューメディア総

 合企画

 10.00％

 SBI4&5投資事業有限責

 任組合

 5.21％  （2025年５月14日現在）

 中川高志  4.36％

 丸山篤史  4.28％

 4

 大北尚永

 （常任代理人　みずほ

 証券株式会社）

 3.56％

 MSIP　CLIENT

 SECURITIES

 （常任代理人　モルガ

 ン・スタンレーMUFG証

 券株式会社）

 3.38％

 野村信託銀行株式会社

 （投信口）

 2.58％

 合同会社J&TC

 Frontier

 1.64％

 （2024年12月31日現在）

 （９）  当事会社間の関係

 資本関係  該当事項はありません。

 人的関係  該当事項はありません。

 取引関係  Ａｒｅｎｔとスタッグの間には、受託開発取引等、若干の取引関係があ

 ります。

 関連当事者へ

 の該当状況

 該当事項はありません。

 （10）  最近３年間の経営成績及び財政状態

 Ａｒｅｎｔ

 （連結）

 スタッグ

 （単体）

 決算期
 2022年

 ６月期

 2023年

 ６月期

 2024年

 ６月期

 2023年

 1月期

 2024年

 1月期

 2025年

 １月期

 純資産  1,990,807  3,466,661  4,125,235  529,475  598,593  695,727

 総資産  3,062,566  4,519,575  5,060,421  593,620  643,555  823,364

 １株当たり純資産

 （円）
 75.35  557.98  663.69

 1,323,687

 .55

 1,496,481

 .50
 1,739,318

 売上高  1,011,934  2,022,107  2,939,525  453,820  457,679  597,038

 営業利益  243,011  708,073  1,236,192  89,920  50,546  105,677

 経常利益  14,759  417,115  961,866  93,794  59,930  131,099

 親会社株主に帰属する

 当期純利益
 △48,048  317,980  658,162  －  －  －

 １株当たり

 当期純利益（円）
 △9.42  57.41  106.16

 191,718

 .97

 172,793

 .96

 242,836

 .84

 １株当たり配当金

 （円）
 －  －  －  －  －  －

 （単位：千円。特記しているものを除く）

 ８．本株式交換後の状況

 株式交換完全親会社であるＡｒｅｎｔにおいて、本株式交換による名称、本店所在地、代表者の役

 職・氏名、事業内容、資本金及び決算期についての変更はなく、純資産及び総資産の額について

 は、現時点では確定しておりません。

 ９．会計処理の概要

 本株式取得及び本株式交換に伴う会計処理は、「企業結合に関する会計基準」における「取得」に

 該当します。なお、本株式交換により発生するのれんの連結上の概算金額は457百万円を見込んで

 お  り  ま  す。  （Ａ  ｒ  ｅ  ｎ  ｔ  が  本  日  付  で  公  表  し  た  「  2025  年  6  月  期  第  3  四  半  期  決  算  短  信  〔日  本  基  準〕  (連

 結)」  「  2025  年  ６  月  期  第  ３  四  半  期  決  算  説  明  資  料」  「連  結  子  会  社  の  吸  収  合  併、  2025  年  ６  月  期  業  績  予  想

 の修正と2026年６月期業績予想の発表に関するお知らせ」に記載した2026年６月期の業績予想は、

 当該のれんを考慮しております。）

 5

 10．今後の見通し

 本件により、スタッグはＡｒｅｎｔの連結子会社となる予定です。2025年６月期のＡｒｅｎｔの業

 績に与える影響はありません。2026年６月期から連結決算に移行しますが、2026年６月期の連結決

 算  に  与  え  る  影  響  等  に  つ  き  ま  し  て  は、  Ａ  ｒ  ｅ  ｎ  ｔ  が  本  日  付  で  公  表  し  た  「  2025  年  6  月  期  第  ３  四  半  期  決  算

 短  信  〔日  本  基  準〕  (連  結)」  「  2025  年  ６  月  期  第  ３  四  半  期  決  算  説  明  資  料」  「連  結  子  会  社  の  吸  収  合  併、

 2025年６月期業績予想の修正と2026年６月期業績予想の発表に関するお知らせ」に記載された2026

 年６月期の業績予想に反映しておりますので、ご参照ください。

 以　上

 6